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2023 2022

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentët e tyre 24,265,776      20,844,508       

Të drejta dhe interesi i arkëtueshëm         4,294,153          5,051,417 

Kontribute të arkëtueshme

Inventarë dhe shpenzime të parapaguara            160,702             249,244 

Totali i aktiveve afatshkurtra      28,720,631       26,145,169 

Investime financiare afatgjata

Aktive të kufizuara për investime në toka, ndërtesa dhe pajisje

Toka, ndërtesa dhe pajisje

Investime të tjera afatgjata         1,379,484             891,972 

Aktive të tjera afatgjata jomateriale            949,858             949,858 

Totali i aktiveve afatgjata        2,329,342         1,841,830 

Totali i aktiveve      31,049,973       27,986,999 

DETYRIMET

Të pagueshme ndaj punonjësve                     -                        -   

Detyrime tatimore            897,456             147,641 

Detyrime ndaj Autorëve te Asamblese së OJF-së       11,164,864        13,318,020 

Totali i detyrimeve afatshkurtra      12,062,320       13,465,661 

Grante            471,061 

Premtime të kushtëzuara për të dhënë

Hua afatgjatë

Totali i detyrimeve afatgjata           471,061                     -   

Totali i detyrimeve      12,533,381       13,465,661 

AKTIVET NETO

Të kufizuara

a) Tokë ose vepra arti të dhuruara për t'u përdorur për qëllime 

specifike me përcaktimin që të ruhen apo të mos shiten

b) Aktive të dhuruara me qëllimin për t'u investuar dhe siguruar prej 

tyre burime të përhershme të ardhurash

Të pakufizuara (Të Ardhura pashpërndarë)      18,516,592       14,521,338 

Totali i aktiveve neto      18,516,592       14,521,338 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Njësia Jo Fitimprurëse  "ALBAUTOR"

31 Dhjetor 2023



Përshkrimi i zërit 2023 2022

Ndryshimi në aktivet neto të pakufizuara:

Të ardhurat:        25,327,947     20,425,337 

Të ardhura nga tarifat e anëtarësimit

Të ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Të ardhura Sporteli Unik SUADA          13,365,289        8,925,230 

Të ardhura nga agjencitë e huaja të të drejtave të autorit          11,941,855      11,499,204 

Tarifat për shërbimet

Të ardhura nga aktivitetet tregtare

Të ardhura të tjera

Fitime nga kursi i këmbimit                20,803                  903 

Totali i të ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara        25,327,947     20,425,337 

Aktive neto të çliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve të programit

Realizimi i kufizimit për blerjen e pajisjeve

Përfundimi i kufizimit të afatit

Totali i aktiveve neto të çliruara nga kufizimet

Totali i të ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara:        25,327,947     20,425,337 

Shpenzime për aktivitetet

Materiale të konsumuara              (327,065)          (166,514)

Pagat e personelit           (3,714,124)       (3,426,158)

Shpenzimet për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore              (625,824)          (601,473)

Shpenzime amortizimi               (59,185)          (109,593)

Shpenzime administrimi dhe të tjera të përgjithshme           (2,085,157)       (1,600,260)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve         (6,811,355)      (5,903,998)

Rritja/Rënia në aktivet neto të pakufizuara  (A)        18,516,592     14,521,339 

Ndryshimi në aktivet neto të kufizuara:

Kontributet

Të ardhurat nga investimet afatgjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto të çliruara nga kufizimet (me shenjë minus)

Rritja/Rënia në aktivet neto përkohësisht të kufizuara (B)                       -                     -   

Ndryshimi në aktivet neto (A + B)        18,516,592     14,521,339 

Aktivet neto në fillim të vitit          14,521,339      17,125,923 

Aktive neto në fund të vitit        18,516,592     14,521,339 

Njësia Jo Fitimprurëse  "ALBAUTOR"

(Shpenzimet të paraqitura sipas funksionit)

Pasqyra e Aktiviteteve (performancës) 

31 dhjetor 2023



2023 2022

3,995,253           (2,604,585)      

Rregullimet për përputhjen e ndryshimeve në aktivet neto me flukset neto nga 

Amortizimi dhe zhvlerësimi 59,185                109,593          

Humbjet e realizuara dhe të parealizuara në 

Humbjet nga dalja jashtë përdorimit e makineri 

Kontributet jo në para

Rritjet / rëniet jo në para të inventarëve

Kontributet e kufizuara për investime në dhurime / 471,061              

Të tjera të arkëtueshme 757,265              (940,469)         

Shpenzime të parapaguara 88,542                104,024          

Bamirësi në mirëbesim të arkëtueshme

Të pagueshme (1,403,341)          1,972,592       

Bamirësi mbi baza vjetore

3,967,965         (1,358,845)     

AKTIVITETET 

Blerje / shitje investimesh (546,697.00)        

Blerje / shitje e Aktiveve afatgjata

Principal i arkëtuar nga dëftesat e arkëtueshme

Të arkëtuara në avancë nga dëftesa të arkëtueshme

-                    

AKTIVITETET 

Arkëtime nga kontributet e kufizuara për investime në dhurime

Principal i paguar për dëftesat e pagueshme(divident)

Flukse neto nga aktivitetet financuese -                    -                

3,421,268         (1,358,845)     

20,844,508         22,203,353     

24,265,776        20,844,508    Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre në fund të periudhës

Mjete monetare të paguara gjatë periudhës për interesa

Mjete monetare të paguara gjatë periudhës për tatim taksa

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Ndryshimet në aktivet neto

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytëzimit

Rritje / rënie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentëve të tyre

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre në fillim të periudhës

  31 dhjetor 2023

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

Njësia Jo Fitimprurëse  "ALBAUTOR"

AKTIVITETET E SHFRYTËZIMIT

Metoda Indirekte


